
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Revestimiento de suelos y paredes
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES53 Illes Balears Sant Joan de
Labritja

Valor estimado del contrato 111.274,94 EUR.
Importe 134.642,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.274,94 EUR.
Plazo de Ejecución

50 Día(s)
Observaciones: Cláusula 7ª PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1607/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2023 a
las 09:02 horas.

Acondicionamiento de diversos caminos rurales del municipio 2023

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nsHpB0mUWdTXOjazN1Dw9Q%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sant Joan de Labritja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santjoandelabritja.com/index.php/es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7MJTMn34Pa17h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nsHpB0mUWdTXOjazN1Dw9Q%3D%3D
http://www.santjoandelabritja.com/index.php/es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7MJTMn34Pa17h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Sant Joan de Labritja
Sitio Web https://www.santjoandelabritja.com

Dirección Postal

CIF P0705000H. Web: www.santjoandelabritja.com.
Direcció: Pl. de l’Ajuntament, 1
(07810) Sant Joan de Labritja España

Dirección de Visita

CIF P0705000H. Web: www.santjoandelabritja.com.
Direcció: Pl. de l’Ajuntament, 1
(07810) Sant Joan de Labritja España

Contacto

Teléfono 971333003
Fax 971333117
Correo Electrónico info@santjoandelabritja.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Sant Joan de Labritja
Sitio Web https://www.santjoandelabritja.com

Dirección Postal

CIF P0705000H. Web: www.santjoandelabritja.com.
Direcció: Pl. de l’Ajuntament, 1
(07810) Sant Joan de Labritja España

Dirección de Visita

CIF P0705000H. Web: www.santjoandelabritja.com.
Direcció: Pl. de l’Ajuntament, 1
(07810) Sant Joan de Labritja España

Contacto

Teléfono 971333003
Fax 971333117
Correo Electrónico info@santjoandelabritja.com

Proveedor de Pliegos

Sant Joan de Labritja
Sitio Web https://www.santjoandelabritja.com

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/10/2023 a las 14:00

Dirección Postal

CIF P0705000H. Web: www.santjoandelabritja.com.
Direcció: Pl. de l’Ajuntament, 1
(07810) Sant Joan de Labritja España

Dirección de Visita

CIF P0705000H. Web: www.santjoandelabritja.com.
Direcció: Pl. de l’Ajuntament, 1
(07810) Sant Joan de Labritja España

Contacto

Teléfono 971333003
Fax 971333117
Correo Electrónico info@santjoandelabritja.com

Teléfono 971333218
Fax 971333117
Correo Electrónico contratacion@santjoandelabritja.com

Pl. de l'Ajuntament, 1
(07810) Sant Joan de Labritja España
ES53

https://www.santjoandelabritja.com
https://www.santjoandelabritja.com
https://www.santjoandelabritja.com


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 28.092,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 28.026,96 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 33.912,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.026,96 EUR.
Clasificación CPV

45233251 - Trabajos de repavimentación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Objeto del Contrato: Acondicionamiento de diversos caminos rurales del municipio 2023

Descripción del procedimiento
Ejecución de los trabajos de acondicionamiento de diversos caminos rurales públicos del municipio, por el deterioro progresivo
que se van sufriendo por el uso y circulación de vehículos, erosión, etc.
Valor estimado del contrato 111.274,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.642,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.274,94 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
50 Día(s)

Observaciones: Cláusula 7ª PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

CIF P0705000H. Web: www.santjoandelabritja.com. Direcció: Pl. de l’Ajuntament, 1
(07810) Sant Joan de Labritja España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Favorecer la formación en el lugar de trabajo - Cláusula 20ª PCAP

Lote 1: Camí de ses Torres a Na Xamena, Camí Vell des Port per Can Gall, Camí Vell des Port, Camí des Caló
de S’Illa

Descripción del lote Camí de ses Torres a Na Xamena, Camí Vell des Port per Can Gall, Camí Vell des Port, Camí des Caló de
S’Illa

Lote 2: Camí des Pont des Fornás a Ca Na Xica, Camí de Can Pep des Ferrer, Camí de Can Pep des Ferrer a
fusteria Mayans, Camí de Can Coll de Vaca

Descripción del lote Camí des Pont des Fornás a Ca Na Xica, Camí de Can Pep des Ferrer, Camí de Can Pep des Ferrer a
fusteria Mayans, Camí de Can Coll de Vaca



Valor estimado del contrato 27.611,96 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 33.410,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.611,96 EUR.
Clasificación CPV

45233251 - Trabajos de repavimentación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Valor estimado del contrato 27.543,32 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 33.327,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.543,32 EUR.
Clasificación CPV

45233251 - Trabajos de repavimentación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Importe 33.992,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.092,69 EUR.
Clasificación CPV

45233251 - Trabajos de repavimentación.

Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Lote 3: Camí de Can Toni Tirurit, Camí Vell de Sant Llorenç, Camí des Bar Torres

Descripción del lote Camí de Can Toni Tirurit, Camí Vell de Sant Llorenç, Camí des Bar Torres

Lote 4: Camí des Murtar, Camí de s’Aumangana, Camí de sa Depuradora de Portinatx

Descripción del lote Camí des Murtar, Camí de s’Aumangana, Camí de sa Depuradora de Portinatx

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Cláusula 8ª.2 PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Cláusula 8ª.2 PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único: Documentación general y proposición para licitar a la contratación
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Cláusula 9ª.4 PCAP



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación superficie actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación Oferta = 20 x [(Precio base - Oferta) / (Precio base - Oferta mínima)] ^1/2Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Reducción plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Cláusula 22ª PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011586053 |  2023-121525 | Mon, 11 Sep 2023 09:03:00:298 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168319483889851460959369241002489723127 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


